
Nº 107, sexta-feira, 6 de junho de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

239 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 
DA SERRA 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO No-  2-05/2014 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA - com 
sede na Praça Vitorino José Alves nº 112 - Centro, em Bom Jesus da 
Serra - BA, inscrita no CNPJ sob o nº 16.418.709/0001-41, doravante 
denominado simplesmente CONTRATANTE, neste ato, representada 
pelo Exmº. Prefeito Municipal Sr. Welton Silva Andrade, portador do 
CPF nº 012.173.835-30, e a Empresa PILAR DA VITÓRIA CONS- 
TRUÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 10.573.252/0001-63, 
com sede na Rua Joaquim Sales nº 38, B. Senhor do Bom Fim na 
cidade de Planalto - BA, daqui por diante denominado CONTRA- 
TADA, legalmente representada por, William Osvaldo Coelho Santos, 
RG. nº. 11622276-05 - SSP/BA, portador do CPF nº 025.374.165-38, 
resolvem firmar o presente Termo Aditivo, prorrogando a vigência do 
Contrato nº 40-10-2011, para 29 de agosto de 2014. DATA: Bom 
Jesus da Serra - BA, 28 de maio de 2014. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  56/2014 

 
A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará li- 

citação dia 26/06/2014, às 14:00 horas, em sua sede, para serviços de 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  34/2014 
 

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará 
licitação no dia 04.07.2014, às 08:00HS (oito horas) em sua sede. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de 
peças, acessórios em equipamento de ar condicionado para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Cairu- Bahia. Telefax. (75) 
3653-2151 / 3653-2145, ramal: 220. Edital e Divulgação dos outros 
atos - Diário Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br. 

 

Cairu-BA, 5 de junho de 2014. 
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 
 

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  36/2014 

 
O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado 

do julgamento e adjudica a Licitação: PA nº 14.034/2014. Pregão 
Presencial N° 036/2014. Objeto: contratação de empresa especia- 
lizada em fornecimento de gêneros alimentícios e hortifruti gran- 
jeiros, visando atender as necessidades na preparação de refeições nos 
diversos programas da secretaria de assistência social do municipio de 
Campo Formoso - Bahia., Vencedores as empresas Multimarcas Co- 
mercial LTDA ME CNPJ 08.250.602/0001-90, Lote 01, com o valor 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 001/2014. CONTRATANTE: Mu- 
nicípio  de  Coração  de  Maria,  CONTRATADA:  Coopersade  -  Co- 
operativa de Trabalho em apoio Técnico Operacional, CONTRATO 
Nº. 544/2014. CONCORRENCIA PUBLICA Nº 001/2014, OBJETO: 
Contratação de empresa para a prestação de serviços de terceirização 
de mão de obra para atender as demandas de diversas secretarias 
deste Município REPARTIÇÃO INTERESSADA: Diversas Secreta- 
rias. VALOR GLOBAL: R$ 5.605.618,08 (cinco milhões seiscentos e 
cinco mil seiscentos e dezoito reais e oito centavos), correspondente 
a    Concorrência    Publica    nº.    001/2014.    HOMOLOGAÇÃO: 
02/06/2014. 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Coração de Maria, CON- 
TRATADA: Construlok Transportes e Incorporações Ltda, CONTRA- 
TO Nº. 520/2014, TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2014, OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para reforma do mercado do 
retiro no município  de coração de  Maria -  BA, conforme especi- 
ficações constantes no anexo I e proposta adjudicada e homologada 
pelo processo licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 
002/2014REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de 
Obras. VALOR GLOBAL: 388.618,00 (trezentos e oitenta e oito mil 
seiscentos e dezoito reais). HOMOLOGAÇÃO: 02/06/2014. 

 

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO o- 

locação  de  ambulâncias  de  suporte  básico  para  atender  as  neces- 
sidades do Hospital Municipal Profº Magalhães Neto. Edital na sede 

final  R$  314.391,84,  e  Hipermercado  Santa  Rita  LTDA  CNPJ 
12.993.383/0001-25., Com o valor final LOTE 02 R$ 810,00 E LOTE 

CONCORRENCIA N 1/2014 

da Prefeitura Municipal de Brumado. Divulgação dos outros atos- 
Diário Oficial www.Brumado.ba.io.org.br. Tel. 077 3441 - 8781. 

03 R$ 74.000,00. Data: 05/06/2014. Elmo Aluizio Vieira do Nas- 
cimento. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Coração de Maria, CON- 
TRATADA: Coopersade - Cooperativa De Trabalho em Apoio Téc- 
nico Operacional CONCORRENCIA PUBLICA Nº 001/2014, OB- 

JOSÉ REMILSON GOMES FRANCO 
TOMADA DE PREÇOS No- 14/2014 JETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de ter- 

ceirização  de  mão  de  obra  para  atender  as  demandas  de  diversas 
Pregoeiro 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014 
 

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará li- 
citação dia 26/06/2014, às 9:00 hora, em sua sede, para execução de 
serviços de urbanização na sede do município com construção de 
muro, passeio e limpeza de terrenos notificados pela Prefeitura. Di- 
vulgação dos outros atos-Diário Oficial www.Brumado.ba.io.org.br. 
Fone: 77 3441 - 8781. 

 
IDALINA ROCHA DA SILVA REZENDE 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO 
PARAGUAÇU 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014 
 

O Município de Cabaceiras do Paraguaçu/BA, faz saber que 
realizará licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 002/2014, 
cujo objeto é a Contratação de Empresa para execução de serviços de 
pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial, no Mu- 
nicípio de Cabaceiras do Paraguaçu. Sessão: 26/06/2014, às 08:30 
horas. Tipo Menor Preço Global. Edital, informações e Sessão no 
Setor de Licitações, sito à Av. O Navio Negreiro, nº 55, Centro, 
Cabaceiras do Paraguaçu/BA. 

 
EDNALDO DA PAZ OLIVEIRA 

Presidente da Comissão de Licitação 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014 

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado 
do julgamento e adjudica a Licitação: PA nº 08.053/2014. Tomada de 
Preço N° 014/2014. Objeto: contratação de empresa especializada de 
construção civil para a execução indireta, sob o regime de empreitada 
de menor preço global, para construção de escola infantil - Creche 
Santa Luzia - padrão FNDE tipo B (remanescente de obra, bairro 
santa luzia na sede do município de Campo Formoso- Bahia., a 
empresa Renas Construtora LTDA ME., CNPJ 08.932.789/0001-20, 
com o valor total de R$ 628.369,68, Data: 05/06/2014. Elmo Aluizio 
Vieira do Nascimento. 

 

Campo Formoso-BA, 5 de junho de 2014 
ELMO ALUIZIO VIEIRA DO NASCIMENTO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  13/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Canápolis - BA, por seu pregoeiro 

nomeado pela portaria nº. 009/2014 comunica aos interessados que 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 013/2014, no 
dia 25 de junho de 2014, às 09:00h, cujo objeto é a contratação de 
prestador de serviços de transporte escolar. Edital completo na sede 
da Prefeitura, Av. Faustino de Queiroz, s/n, Alto Formoso, Canápolis 
- BA. Maiores informações pelo tel: (77) 3687-2112. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  14/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Canápolis - BA, por seu pregoeiro 
nomeado pela portaria nº. 009/2014 comunica aos interessados que 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 014/2014, no 
dia 26 de junho de 2014, às 09:00h, cujo objeto é a aquisição de 
material de construção  diversos para atender  necessidades da Ad- 
ministração. Edital completo na sede da Prefeitura, Av. Faustino de 
Queiroz, s/n, centro, Canápolis - BA. Maiores informações pelo tel: 
(77) 3687-2112. 

secretarias deste Município. REPARTIÇÃO INTERESSADA: Diver- 
sas  Secretarias.  VALOR  GLOBAL  ESTIMADO:  R$  5.605.618,08 
(cinco milhões seiscentos e cinco mil seiscentos e dezoito reais e oito 
centavos). HOMOLOGAÇÃO: 02/06/2014. 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Coração de Maria, CON- 
TRATADA: Construlok Transportes e Incorporações Ltda, TOMADA 
DE PREÇOS Nº 002/2014, OBJETO: Contratação de empresa es- 
pecializada para reforma do mercado do retiro no município de co- 
ração de Maria - BA, conforme especificações constantes no anexo I 
e proposta adjudicada e homologada pelo processo licitatório na mo- 
dalidade Tomada de Preços nº 002/2014. REPARTIÇÃO INTERES- 
SADA: Secretaria Municipal de Obras. VALOR GLOBAL: R$ R$ 
388.618,00 (trezentos e oitenta e oito mil seiscentos e dezoito reais). 
HOMOLOGAÇÃO: 02/06/2014. 

 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
Prefeito 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  4/2014 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
torna público que abriu Licitação na modalidade Tomada de Preços 
no 004/2014, para contratação de empresa especializada para reforma 
do Mercado Municipal localizado na sede do município de Coração 
de Maria - BA, conforme especificações constantes no Anexo I, a ser 
realizada no dia 27 de Junho de 2014, às 09:00 (nove) horas, Edital 
e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. 
Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria. 
Maiores informações pelo E-mail: pmcm.licitacao@hotmail.com. 

 

Coração de Maria-BA, 5 de junho de 2014. 
SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 

Presidente da CPL. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO 
Objeto: Reforma das Unidades Básicas de Saúde, deste município, 
conforme  especificações  do  anexo  I  do  edital.  Data:  26/06/2014. 
08:30hs.  Critério:  Menor  Preço  Global.  Edital  na  Divisão  de  Li- 
citações,  Contratos  e  Compras.  Fone:  (77)  3455  -  1412.  Caculé, 
05/06/2014. Helder Pereira Prates - Presidente da Comissão de Li- 
citações. 

 
Caculé-BA, 5 de junho de 2014 

Canápolis-BA, 2 de junho de 2014. 
IAGO NEVES FLORES FAGUNDES 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO 

DO JACUÍPE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO o- 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  24/2014 
 

A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial, 
do tipo menor preços Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiada a Lei nº. 
8.666/93 PP 024/2014 Abertura: 20/06/2014. Às 8:30 hs Obj: Con- 
tratação de empresa especializada para a prestação de serviços de 

HELDER PEREIRA PRATES PREGÃO PRESENCIAL N 31/2014 transporte escolar de alunos da Rede Municipal e estadual de Ensino, 
Presidente da Comissão de Licitações 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  33/2014 

 
O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará 

licitação no dia 03.07.2014, às 10:00HS (dez horas) em sua sede. 
OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo na categoria furgão pequeno 
zero quilômetro, ano de fabricação não inferior a 2014, destinado ao 
Setor do Bolsa Família no Município de Cairu - Bahia. Telefax. (75) 
3653-2151 / 3653-2145, ramal: 220. Edital e Divulgação dos outros 
atos - Diário Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br. 

 
Cairu-BA, 4 de junho de 2014 

 
O Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de 

Conceição do Jacuípe, torna público que a Licitação na modalidade 
Pregão Presencial n° 031/2014, cujo objeto é a contratação de em- 
presa especializada no fornecimento de equipamentos e mobiliário 
hospitalar para atender às demandas do Hospital Municipal Dr. An- 
tonio Carlos Magalhães, de acordo com especificações do edital, 
prevista para ocorrer no dia 28/05/2014, às 10:30, fica REMAR- 
CADA para o dia 18/06/2014, às 16:00 na sala de reunião da COPEL. 
O Edital e anexos, encontram-se a disposição dos interessados na sala 
da COPEL, sito à Praça Manoel Teixeira de Freitas, S/N, Centro, 
Conceição do Jacuipe - BA, de 2ª a 6ª feira no horário das 08:00 às 
12:00 hs, mediante pagamento de taxa no valor de R$ 5,00. Mais 
informações através do fone : ( 75) 3243-1805. 

 

Conceição do Jacuipe, 5 de junho de 2014. 
ELENÍLSON DE JESUS MACHADO 

com motorista, conforme trajetos especificados no Anexo I do edital. 
O Edital completo poderá ser obtido no expediente normal desta 
Prefeitura, sito à Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro. In- 
formação (75) 3649-2113. licitapem@hotmail.com 

 

Elísio Medrado-BA, 5 de junho de 2014. 
RICARDO SOUZA ANDRADE 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 

LICITAÇÃO 210/2014 - TOMADA DE PREÇO 063/2014. CON- 
TRATO: 437/2014/13C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA 
DE SANTANA. CONTRATADO: FMS CONSTRUÇÕES E PRO- 
JETOS LTDA-ME. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014060600239 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-06-06T09:33:31-0300




